
Nº 146, terça-feira, 31 de julho de 2018 173ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073100173

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Modalidade: Tomada de Preços nº 06/2018, Tipo: Menor Preço Global,
Abertura: Dia 15 de Agosto de 2018, na Sede da Prefeitura, às 9:00
horas, Objeto: Contratação de empresa especializada em construção
civil para pavimentação de vias públicas em paralelepípedos com
drenagem superficial em diversas ruas do município de Piritiba. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio
Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074)
3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 30 de julho de 2018.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 1645/18, PP 16/18. Contratante: PMPD.
Contratada: Peças Fácil Veículos, Peças e Serviços Ltda, CNPJ
34.301.044/0001-73, Objeto: Fornecimento de um Micro-ônibus
0Km, Valor: 292.000,00, Vigência: 23/07 a 01/10/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana,
Estado da Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna
público que está aberto o Pregão Presencial n.º 018/2018, objetivando
a contratação de empresa do ramo de publicidade e propaganda, para
realizar a divulgação dos atos oficiais, notícias de caráter educativo e
informativo e publicidades legais da Administração Pública do
Município de Riacho de Santana/BA, em jornal de grande circulação
local e regional, com distribuição de exemplares, do tipo menor preço
global. Abertura: 15/08/2018, às 08h30min. O edital completo poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
w w w. r i a c h o d e s a n t a n a . b a . g o v. b r /
h t t p : / / w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 30 de julho de 2018.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SALINAS DA MARGARIDA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2018. Tomada de Preços
nº. 007/2018. Objeto: Contratação de empresa para execução de
construção de uma creche escolar para 60 (sessenta) crianças no
Centro do Município de Salinas da Margarida - BA. Empresa:
BELLAS CONSTRUÇÕES LTDA - ME -CNPJ: 07.971.592/0001-38.
Valor: R$ 442.817, 63 (quatrocentos e quarenta e dois mil, oitocentos
e dezessete reais e sessenta e três centavos). Vigência: 210 (duzentos
e dez) dias. Dotação Orçamentária: UNIDADE: 05.01.00 - Secretaria
Municipal de Educação. PROJETO/ATIVIDADE: 1.003 - Construção
de creches e escolas. ELEMENTO: 44.90.51 - Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSO: 19/04. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Na publicação do DOU, dia 23/07/2018, seção 03, página
184, N°140. ONDE SE LÊ: abertura do certame prevista para o
dia 04 de agosto de 2018, às 14:30 horas, na sede da Secretaria
de Administração. Uallen Barbosa e Barbosa/Pregoeiro, Rogério
dos Santos Costa/Prefeito. LEIA-SE: abertura do certame prevista
para o dia 07 de agosto de 2018, às 14:30 horas, na sede da
Secretaria de Administração. Leonardo Magalhães de Oliveira
Ta r a n t o / P r e g o e i r o .

Santo Estevão-BA, 30 de julho de 2018.
ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE ANULAÇÃO

Devido a anulação do Processo Licitatório da Tomada de
Preço N.º001-18.2TP, conforme publicação do dia 13 de junho de
2018, no Diário Oficial do Município, também fica anulado o Contrato
N.º 094/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE e a EMPRESA CONSTRUTORA CRUZ LTDA, que
tem como objeto: Constitui objeto deste contrato a Contratação de
empresa especializada em engenharia para construção de Quadra
poliesportiva no Conjunto Berenice Peralva, bairro do Gurugé, estrada
de Campinas no Município de São Francisco do Conde - Bahia.

São Francisco do Conde-BA, 30 de julho de 2018.
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Esportes
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Objeto: Aquisição de material de Raio X para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes
no Termo de Referência e Anexos, que integram este edital. Sessão:
13/08/2018, às 09hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações constantes no Termo de Referência e Anexos, que
integram este edital. Sessão: 14/08/2018, às 09hs.

Sapeaçu-BA, 30 de julho de 2018.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018-FMAS - SRP

Tipo Menor Preço Por Item,Dia 17/08/2018, 08:30h, Contratação Para
Aquisição De Material De Consumo (Limpeza E Descartáveis E
Outros), A Fim De Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal
De Administração E Planejamento, Secretaria Municipal De
Assistência Social E Demais Secretarias Desta Prefeitura, No Prazo
12 Meses. Edital na COPEL e site www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018-FMS - SRP

Tipo menor preço por item, dia 16/08/2018, 08:30h, contratação para
fornecimento de material de consumo (Medicamento Oncologico)
para atender as necessidades da UNACON de responsabilidade do
Fundo Municipal de Saúde deste município, no período de 12 meses.
Edital na COPEL, e no site www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018-FME - SRP

Tipo menor preço global, dia 14/08/2018, 14h, contratações de
Empresa na prestação de serviço de monitoramento de imagens em
caso de disparo de alarme e detecção de problemas imediatos no
sistema de imagens. Quantidade aproximada de câmeras com seus
componentes: 924 câmeras com infravermelho, com 89 DVR de 4, 8,
16 e 24 canais, 84 roteadores de 150mbps, 84 nobreaks de 1400va.
Aos interessados o Edital na COPEL e site
w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018-FMS - SRP

Tipo menor preço por item, dia 15/08/2018, 08:30h, contratação para
fornecimento de alimentos perecíveis e não perecíveis, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades
de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde no período de 12
meses. Edital na COPEL e site www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 30 de julho de 2018.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

PP SRP 04/18. Objeto: prestação de serviços de buffet e
ornamentação. Dia 14/08/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

PP SRP 06/18. Objeto: fornecimento de pneus, câmaras e
protetores de ar. Dia 15/08/18 às 9h. Edital: na sede, de 8 às 12h e de
14 às 17h, tel 7532372133, email: licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 30 de julho de 2018.
CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018 - SRP

Repetição

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do
tipo menor preço global por lote, para o fornecimento de material didático,
para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino de Vitória da
Conquista, por meio dos programas PROJOVEM Urbano e Campo,
Brasil Alfabetizado e Brasil Carinhoso, bem como da Sede da Secretaria
Municipal de Educação. SMED, recursos de Receita de Impostos-
Educação 25% (01)- Receita de Impostos e Transferências de Impostos-
Educação- 25% (04)- Salário Educação (15)- Transferências FNDE (19)-
FUNDEB 40%. Sessão púbica on-line no site www.licitações-e.com.br

no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br, no link "
Processos licitatórios". Início da sessão: 09/08/2018, às 14h30min, horário
de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7767.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO
Pregoeira

JONAS SOUZA SALA
Secretário de Administração

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018 SMS - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, visando contratação futura de pessoa(s)
jurídica(s) especializada(s) objetivando serviço de laboratório para
confecção de prótese dentária total maxilar e mandibular para atender
as necessidades das especialidades de prótese do centro especializado
em odontologia da SMS. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no
site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br/. Recebimento das propostas: 08/08/2018 a
10/08/2018 até as 10:00hs. Abertura das propostas eletrônicas:
10/08/2018 às 10:00hs. Início da sessão de disputa eletrônica:
10/08/2018 às 14:30hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.05.15.26-TP-ADM

O Município de Apuiarés por meio da Comissão
Permanente de Licitações torna público aos interessados o
resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 2018.05.15.26-TP-ADM, do tipo
menor preço global, cujo objeto é a contratação de serviços
especializados na área de limpeza pública para execução dos
serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, conservação e
manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na area
urbana do Município de Apuiarés. Foram Inabilitadas as empresas:
01 - GT Locações de Veiculos e Serviços EIRELI, 02. WR
Construções e Locações LTDA - ME, 03. MJM Construções e
Imobiliárias LTDA, 04. União Construções e Serviços LTDA, 05.
DTC Construções e Serviços LTDA- ME, 06. ECO-V
Monitoramento e Locação de Equipamentos LTDA, 07. Ecoserv
Construções e Serviços EIRELI, 08. Construtora Nova Hidrolâdia
EIRELI - ME, 09. B&C Edificações e Locações EIRELI, 10. W29
Construtora e Incorporadora e Prestadora de Serviços de
Transporte LTDA, 11. Palestina Construções EIRELI - ME, 12. ST
Locação De Veículos e Serviços EIRELI, 13. Limpax Construções
e Serviços LTDA. Foram Habilitadas, para fase subsequente do
procedimento licitatório as empresas: 01 - Pirâmide Construtora
LTDA - ME; 02 - RPC Locações e Construções EIRELI. A
Comissão divulgou o resultado da Habilitação e com amparo no
art. 109, inciso I, alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida
Gomes da Silva, nº 99 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone
(85) 3356-1504 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés-CE, 30 de julho de 2018.
FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA

Presidente da Comissão


		2018-07-31T11:20:49-0300




